
DZIENNIK TARYF

Rok V. W arszaw a, dnia 5 cze rw ca  1 9 3 7  r. Nr 6.

T R E Ś Ć :

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT 1 TELEGRAFÓW:

Poz. 7 z dnia 2 czerwca 1937 r. o wydaniu znaczków  pocztow ych  opłaty i dopłaty oraz kartki 
pocztow ej . . . . . . . . . . .

Uzupełnienie objaśnień do taryfy pocztow ej . . . . . . .
Kursy przeliczania kw ot przekazow ych  w  obrocie  m iędzynarodow ym

Str.

17

18
18

7.

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW
z dnia 2 czerwca 1937 r. 

o wydaniu znaczków pocztowych opłaty i dopłaty oraz kartki pocztowej.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r o poczcie, telegrafie i te
lefonie (Dz. U. R. P. Nr 63, poz. 481 z 1933 r.) 
zarządzam co następuje:

§ 1. Wydaje się i wprowadza do obiegu 
następujące znaczki pocztowe opłaty i dopłaty 
oraz kartkę pocztową:

1) Znaczki pocztowe opłaty:
a) znaczek pocztowcy opłaty wartości 5 groszy 

z nadrukiem „Port Gdańsk".
Rysunek i kolor tego znaczka odpowiada 

opisowi znaczka pocztowego wartości 5 gr, po
danemu w zarządzeniu Ministra Poczt i Tele
grafów z dnia 9 marca 1937 r. (Dz. Taryf p. t, 
i r. Nr 3, poz. 5). Rysunek ten uzupełniony został 
nadrukiem koloru czarnego „Port Gdańsk" 
w dwóch wierszach poziomych.
b) Znaczek pocztowy opłaty wartości 15 gro

szy z nadrukiem „Port Gdańsk".
Rysunek i kolor tego znaczka odpowiada

opisowi znaczka pocztowego wartości 15 groszy, 
podanemu w zarządzeniu Ministra Poczt i Te

legrafów z dnia 9 marca 1937 r. (Dz. Taryf p. t. 
i r. Nr 3, poz. 5). Rysunek ten uzupełniony 
został nadrukiem koloru czarnego „Port 
Gdańsk" w jednym wierszu poziomym nad wi
dokiem gmachu uniwersyteckiego.

Znaczki pocztowe pod a) i b) służą do ui
szczenia opłat za przesyłki pocztowe nadawane 
w obrębie obszaru Okręgowej Dyrekcji Poczt 
i Telegrafów R. P. w Gdańsku.

2) Znaczki pocztowe dopłaty:
a) znaczek pocztowy dopłaty wartości 25 gro

szy dla pobierania dopłat za nieopłacone lub 
niedostatecznie opłacone przesyłki pocz
towe.
Rysunek i kolor tego znaczka odpowiadają 

opisowi znaczka dopłaty wartości 40 groszy, po
danemu w zarządzeniu z 23 czerwca 1924 r. 
(Dz. Urz. M. P. i T. Nr 28, poz. 133). Rysunek te
go znaczka uzupełniony został nadrukiem koloru 
czarnego „25 groszy" w dwóch wierszach po
ziomych.
b) Znaczek pocztowy dopłaty wartości 30 gro

szy dla pobierania dopłat za nieopłacone lub



niedostatecznie opłacone przesyłki pocz
towe.
Rysunek i kolor tego znaczka odpowiadają 

opisowi znaczka dopłaty wartości 40 groszy, po
danemu w zarządzeniu z 23 czerwca 1924 r. 
(Dz. Urz. M. P. i T. Nr 28, poz. 133). Rysunek 
tego znaczka uzupełniony został nadrukiem ko
loru czarnego ,,30 groszy" w dwóch wierszach 
poziomych.
c) Znaczek pocztowy dopłaty wartości 50 gro

szy dla pobierania dopłat za nieopłacone lub 
niedostatecznie opłacone przesyłki pocz
towe.
Rysunek i kolor tego znaczka odpowiadają 

opisowi znaczka dopłaty wartości 40 groszy, po
danemu w zarządzeniu z 23 czerwca 1924 r. 
(Dz. Urz. M. P. i T. Nr 28, poz. 133). Rysunek 
tego znaczka uzupełniony został nadrukiem ko
loru czarnego ,,50 groszy" w  dwóch wierszach 
poziomych.

3) Karta pocztowa:
kartkę pocztową pojedynczą z tłoczonym 

znaczkiem pocztowym opłaty wartości 15 gro
szy. Cena kartki łącznie ze znaczkiem wynosi 
15 groszy.

Rysunek i koior tej kartki odpowiadają opi
sowi, podanemu w zarządzeniu Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 9 marca 1937 r. (Dz. Taryf 
p. t. i r. Nr 3, poz. 5) z tą różnicą, iż na znaczku 
w górnej jego części nad gmachem uniwersyte tu 
umieszczono nadruk koloru czarnego „Port 
Gdańsk".

Kartka ta służy dla korespondencji nada
wanej w obrębie obszaru Okręgowej Dyrekcji 
Poczt i Telegrafów R. P. w Gdańsku.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Poczt i Telegrafów:
(— ) E, Kaliński.

Uzupełnienie objaśnień do taryfy pocztowej.

W  poz. 1-b) w kolumnie „Objaśnienia" na- W poz. 2-b) w kolumnie „Objaśnienia"
leży ustęp drugi uzupełnić wyrazami „podofi
cerowie i szeregowcy rezerwy powołani na ćwi
czenia wojskowe oraz junacy hufców pracy."

tekst „Objaśnienia jak pod poz. 2-a“ należy 
zmienić na tekst: •

„Objaśnienia jak pod poz. 1-b) i 2-a)“ .
Nr PW. 601/56 z dnia 25 maja 1937 r.

Kursy przeliczania kwot przekazowych w obrocie międzynarodowym.

Przy przyjmowaniu przekazów pocztowych 
w obrocie międzynarodowym, obowiązują od 
dnia 25 maja 1937 r. następujące kursy przeli
czania:

100 florenów holenderskich =  2%  zł 
100 koron szwedzkich =  139 zł

W Dz. Taryf p. t. i r. Nr 5 z 1937 r. omył
kowo podano kurs 100 pesos argentyńskich =  
168 zł jako obowiązujący od dnia 26 kwietnia 
1937 r. zamiast od 17 kwietnia 1937 r.

PZ. 503 z dnia 24 maja 1937 r.

Adres Redakcji i Administracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW 
Warszawa, Warecka 16 II p., pokój Nr 101.

Telefon : Centrala M. P. i T. w ewn. 143.
W płaty za Dz. Taryf należy uskuteczniać za p om ocą  przekazów  rozrachunkow ych.


